
___________________тел.: (8-84348) 38-6-76, факс: (8-84348) 38-6-76, Zarek.Nsm@tatar.ru______________ 
 

Совет Зиреклинского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 19 января 2016   г.                                                                                         №9-18 

 

Об инициировании проведения референдума 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 10 устава Зиреклинского 

сельского поселения, Совет Зиреклинского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2016 году в сумме 500 рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории 

Зиреклинского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по 

очной форме обучения,  участников ВОВ и направлением полученных средств на 

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

- участие в организаций деятельности по сбору(в том числе раздельному 

сбору),транспортирование,обработке,утилизации,обезвреживанию,захоранению 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Зиреклинское сельское поселение Новошешминского муниципального района 

РТ»-18000рублей. 

    - содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий 

для развития малого и среднего предпринимательства-12000рублей. 

                          

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗИРЕКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423185, РТ Новошешминский район с. 

Ерыклы,  ул.Ленина.д. 53 

тел.: (8-4348) 38-6-76, 

факс: (8-4348) 38-6-76 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЗИРЕКЛЕ 

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

423185, РТ Яңа Чишмә районы ,Зирекле 

авылы, Ленин урамы, 53тел.: (8-4348)38-6-

76 факс: (8-4348) 38-6-76 

mailto:Cheb.Nsm@tatar.ru


  - организация ритуальных услуг и содержание мест захоранения-12000рублей. 

  - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов населения-218000рублей.  

ДА                                                        НЕТ». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на 

официальном сайте Зиреклинского сельского поселения. 

Глава Зиреклинского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан                                                         Д.Г.Гайфутдинов 


